
UCHWAŁA NR LVI/1260/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BIELSKU-BIAŁEJ 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie poparcia inicjatywy władz Akademii Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej 
zmierzającej do przekształcenia Akademii Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej w Uniwersytet 

Bielsko-Bialski 

Na podstawie § 16 ust. 1 Regulaminu Rady Miejskiej w Bielsku-Białej, stanowiącego załącznik nr 1 do 
Statutu Miasta Bielska-Białej (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2022 r. poz. 8040 - tekst jednolity) 

Rada Miejska w Bielsku-Białej 
postanawia: 

§ 1. Przyjąć stanowisko w formie niniejszej uchwały wyrażające poparcie dla inicjatywy władz Akademii 
Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej zmierzającej do przekształcenia Akademii Techniczno-
Humanistycznej w Bielsku-Białej w Uniwersytet Bielsko-Bialski, którego brzmienie zawarte zostało 
w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Bielsku-Białej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Dorota Piegzik-Izydorczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9656F149-EE87-4B8E-9E0A-D631B48743F3. Podpisany Strona 1 z 2



Załącznik do uchwały Nr LVI/1260/2023 

Rady Miejskiej w Bielsku-Białej 

z dnia 23 marca 2023 r. 

Uzasadnienie  

Akademia Techniczno-Humanistyczna w Bielsku-Białej powstała w 2001 roku w wyniku przekształcenia 
z Filii Politechniki Łódzkiej w samodzielną jednostkę. Od ponad dwóch dekad jest jedyną akademicką uczelnią 
publiczną w Bielsku-Białej. Od początku swojego istnienia uczelnia bardzo dobrze odpowiada na bieżące 
i strategiczne potrzeby rozwijającego się miasta – m. in. tworząc kolejne społecznie atrakcyjne i potrzebne 
kierunki studiów, takie jak: automatyka i robotyka, inżynieria materiałowa, pielęgniarstwo, ratownictwo 
medyczne czy transport. 

Akademia Techniczno-Humanistyczna dynamicznie współpracuje z lokalnym przemysłem, biznesem oraz 
instytucjami publicznymi. Taka synergia uczelni z kluczowymi przedsiębiorstwami regionu, instytucjami 
kultury, jednostkami ochrony zdrowia i placówkami oświaty sprawia, że jej oferta dydaktyczna jest adekwatna 
do oczekiwań zmieniającego się świata i potrzeb innowacyjnego rynku pracy. Wszystkie budynki dydaktyczne, 
laboratoria, warsztaty i hala sportowa znajdują się w jednym miejscu, w kampusie uczelni w Bielsku-Białej 
przy ul. Willowej, co sprzyja integracji środowiska akademickiego. 

Obecnie Akademia prowadzi kształcenie na 22 kierunkach studiów i realizuje badania naukowe w ramach 
10 dyscyplin reprezentujących różne dziedziny nauki. Zgodnie z literą prawa, otrzymane wysokie kategorie 
naukowe poszczególnych dyscyplin umożliwiają władzom uczelni podjęcie działań zmierzających do 
przekształcenia Akademii Techniczno-Humanistycznej w Uniwersytet Bielsko-Bialski. 

Przekształcenie Akademii Techniczno-Humanistycznej w Uniwersytet w pełni wpisze się w założenia 
strategii jej rozwoju, eksponując jednocześnie interdyscyplinarny profil działalności, obejmujący obecnie 
cztery dziedziny nauk: nauki inżynieryjno-techniczne, nauki humanistyczne, nauki społeczne oraz nauki 
medyczne i nauki o zdrowiu. Wzmocni też i ugruntuje realizację misji uczelni jako wiodącego ośrodka 
naukowo-dydaktycznego regionu, który prowadzi innowacyjne badania naukowe i prace rozwojowe, 
kształcącego wysoko wykwalifikowane kadry na rzecz społeczeństwa i gospodarki opartej na wiedzy, a także 
aktywnie wpływającego na rozwój regionu i społeczności lokalnej. Status Uniwersytetu przyczyni się do 
zwiększenia rozpoznawalności ośrodka w ponadregionalnym otoczeniu społeczno-gospodarczym. W wyniku 
przekształcenia Uczelnia w większym stopniu będzie mogła odpowiadać na potrzebę kształcenia pracowników 
nauki w subregionie południowym województwa śląskiego. Działania te, przy wsparciu Miasta Bielska-Białej, 
zaowocują zwiększeniem potencjału naukowego i dydaktycznego Uczelni i będą stanowić realną odpowiedź na 
oczekiwania i potrzeby mieszkańców miasta, jak i całego regionu. 

Rada Miejska w Bielsku-Białej pragnie wyrazić poparcie dla wyżej wskazanej inicjatywy władz Akademii 
Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej dotyczącej jej przekształcenia w Uniwersytet Bielsko-Bialski. 

W ocenie Rady Miejskiej skuteczna realizacja ww. działania jest dużą szansą na dalszy rozwój całego 
regionu – podniesie rangę Miasta Bielska-Białej jako ośrodka akademickiego, Uczelni pozwoli na realizację 
nowych zadań naukowych, a młodzieży regionu stworzy nowe możliwości i szanse edukacyjne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9656F149-EE87-4B8E-9E0A-D631B48743F3. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


